SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE-CMAS do Crea-MS

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS

 • Fone: 0800-3368-1000 • Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br

DELIBERAÇÃO CMAS/Crea-MS n. 002/2025

Comissão de Meio Ambiente e

Sustentabilidade-CMAS do Crea-MS

 Processo nº:

 Protocolo nº

 Outros:

Assunto:

a.2) Calendário de Reuniões Ordinárias da Comissão de Meio Ambiente e Sustentabilidade-

CMAS do Crea-MS, para o exercício de 2025, referente a Decisão Plenária do Crea-MS-

PL/MS nº: 6/2025 de 10/1/2025 que DECIDIU instituir no âmbito do Crea-MS, a Comissão

Permanente de Meio Ambiente e Sustentabilidade, nos termos do parágrafo único do artigo

129 do Regimento Interno do Crea-MS.

Interessado:  Comissão de Meio Ambiente e Sustentabilidade-CMAS do Crea-MS.

Para Setor: DTC e Plenário do Crea-MS

Senhora Presidente,

A Comissão de Meio Ambiente e Sustentabilidade-CMAS do Conselho Regional de

Engenharia e Agronomia do Estado do Mato Grosso do Sul-Crea-MS, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pelo Regimento Interno do Crea-MS e na 8ª Reunião Ordinária, realizada no dia 7/2/2025 na Sede do

Crea-MS, após apreciar a proposta do Calendário para as próximas Reuniões Ordinárias da CMAS do Crea-MS

do exercício de 2025,

DELIBEROU por:

                                    1) Aprovar o Calendário para as próximas Reuniões Ordinárias da Comissão de Meio

Ambiente e Sustentabilidade-CMAS do Crea-MS do exercício de 2025, conforme o Anexo I.

                                     2) Enviar a presente Deliberação, para apreciação e providências do Plenário do Crea-MS.

Coordenou a Reunião a Conselheira Regional Eng. Sanitarista e Ambiental e Seg. do

Trabalho Keiciane Soares Brasil. Votaram favoravelmente os Senhores(as) Conselheiro(as) Regionais: Eng.

Agrônomo Bruno Cezar Álvaro Pontim, Eng. Agrônoma Eliane Carlos de Oliveira, Eng. San. e Ambiental Osmair

Jorge de Freitas Simões, Eng. Civil  Valter Almeida da Silva e Eng. Mecânico Wilson Espindola Passos.

Campo Grande-MS, 7 de fevereiro de 2025.

Keiciane Soares Brasil
Eng. San. e Amb. e Eng. Seg. do

Trabalho
Coordenadora da CMAS

Bruno Cezar Alvaro Pontim
Eng. Agrônomo

Coordenador-adjunto

Eliane Carlos de Oliveira
Eng. Agrônoma

Membro Efetivo da CMAS

Osmair Jorge de Freitas Simões

Eng. San. e Ambiental
Membro Efetivo da CMAS

Valter Almeida da Silva
Eng. Civil

Membro Efetivo da CMAS

Wilson Espindola Passos
Eng. Mecânico

Membro Efetivo da CMAS

http://www.creams.org.br/

Anexo I

Calendário de Reuniões Ano-2025

Comissão de Meio Ambiente e Sustentabilidade CMAS do Crea-MS

Formato: Presencial Exercício: 2025 Local: SEDE do Crea-MS

Mês

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Data: - - 13 10 8 5 10 7 11 16 13 11

Dia/Semana  Todas as quintas-feiras

Horário: 16h30h às 18h

Campo Grande-MS, 7 de fevereiro de 2025.

Keiciane Soares Brasil

Eng. San. e Amb. e Eng. Seg. do Trabalho

Coordenadora da CMAS

Bruno Cezar Alvaro Pontim

Eng. Agrônomo

Coordenador-adjunto

Eliane Carlos de Oliveira

Eng. Agrônoma

Membro Efetivo da CMAS

Osmair Jorge de Freitas Simões

Eng. San. e Ambiental

Membro Efetivo da CMAS

Valter Almeida da Silva

Eng. Civil

Membro Efetivo da CMAS

Wilson Espindola Passos

Eng. Mecânico

Membro Efetivo da CMAS